
TOMÁŠ JARKOVSKÝ, JAKUB VAŠÍČEK

Pravdu má každý 
svou (?)

12+



Kdo pravidelně sleduje výměny názorů 
na sociálních sítích, může být 
frustrovaný z množství rezolutních 
„pravd“, z agresivního obhajování 
konspiračních teorií všeho druhu 
a z relativizací vědou doložených faktů. 
Jak se orientovat ve společnosti 
zahlcené nejen informacemi, ale také 
zpochybňováním vědecky dokázaných 
jistot?

Zdá se, že v postmoderním 
fragmentovaném světě lze popírat 
i přírodní zákony, o kterých jsme si 
mysleli, že jejich znalost sdílíme 
vespolek. Je vůbec Země kulatá? Pro co 
zemřel Giordano Bruno? Existuje 
Finsko? Není jiné východisko, než být 
sám se svým počítačem a druhy na síti? 
Lapili jsme sami sebe? Stojí pravda 
a poznání za velké oběti? Nebo se stačí 
rozčilovat anonymně vsedě s myší 
v ruce? A máme bez diskuze každý tu 
svou pravdu?

Do plzeňské Alfy se po čase vrátila 
dvojice režisér Jakub Vašíček 
a dramatik a dramaturg Tomáš 
Jarkovský v celé své štiplavosti. 
Naposledy jsme se s nimi setkali 

v autorské inscenaci „Kde domov můj? 
(milostný dopis Československu)“ 
a předtím v osobité aktualizaci 
klasického díla Gabriely Preissové 
„Gazdina roba“ (a ještě předtím 
v „Ostře sledovaných vlacích“ nebo 
„Hamleteenovi“). Autorem technicky 
náročné výpravy je Kamil Bělohlávek 
a noty nabrousil Daniel Čámský, další 
dvě stálice mezi spolupracovníky 
Divadla Alfa.

K představení jsou k dispozici 
pracovní listy.

„Upálit 
neznamená 
vyvrátit.“

P! PREMIÉRA: 13. PROSINCE 2021

12+

Pravdu má každý 
svou (?)

TOMÁŠ JARKOVSKÝ, JAKUB VAŠÍČEK

SCÉNÁŘ Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček
REŽIE Jakub Vašíček
DRAMATURGIE Tomáš Jarkovský, Petra Kosová
VÝPRAVA Kamil Bělohlávek
HRAJÍ Kristýna Franková, Martina J. Hartmannová,  
 Blanka Josephová-Luňáková, Lenka Lupínková,  
 Radka Mašková, Martin Sádlo Bartůšek, Petr Borovský, 
 Daniel Čámský, Bob Holý, Daniel Horečný, Josef Jelínek, 
 Tomáš Jereš, Robert Kroupar, Matěj Siegl, Petr VydarenýINSCENACE JE URČENA ŽÁKŮM 

2. STUPNĚ ZŠ A STUDENTŮM SŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


